

VI ÄR VÄNSTER- VINDEN

Distriktsårskonferens 2025



Vänsterpartiet
Storstockholm

Vi är vänstervinden - för solidaritet, klimat och välfärd!

INLEDNING

Från och med distriktsårskonferensen laddar vi för att besegra den högnationalistiska regeringen i valrörelsen 2026. Vi samlar oss för att stoppa högerns angrepp mot den redan försvagade gemensamma välfärden. Vi låter oss inte splittras av högerns rasistiska och antifeministiska politik. Vi samlar oss för att påbörja den akuta och nödvändiga klimatomställningen. Om vi misslyckas är själva vår demokrati hotad – högerns ständiga attacker på folkbildningen, civilsamhället, mänskliga rättigheter och den fria pressen måste få ett stopp. Sverige behöver en ny regering och en ny politik.

Vi som bor i stockholmsregionen har fått nog av åtstramning och nedmontering. Vi vill se en annan politik. Vänsterpartiet har en vision för Storstockholm som många delar. Vi vill se ett samhälle där välfärden omfattar alla och levererar efter behov. Vi vill att framtidens stockholmsregion ska vara både rättvis, artrik och grön och präglas av en hållbar socialistisk utveckling som främjar en rättvis klimatomställning. Vi ska både ha kortare arbetstid och en rikare fritid. Vi ska kunna konsumera hållbart och samtidigt leva ett gott liv. Det ska finnas hyresrätter med rimliga hyror och en solidarisk bostadspolitik. Trygga bostadsområden med god social service. Förskolor och skolor där alla barn och elever får en likvärdig utbildning och där arbetsvillkoren är hållbara för personalen. Jobb och framtidsutsikter skapar hopp, social gemenskap och sammanhållning.

Med vår politik omfördelas resurser så att fler vårdcentraler etableras i områden där behoven är störst. Inom välfärden ökar personaltätheten och arbetsvillkoren förbättras. Barn, unga och vuxna får bättre förutsättningar för en meningsfull fritid och möjlighet att utöva och uppleva kultur, natur och idrott. Detta förstärker den sociala hållbarheten och sambandet mellan människor, klimat och miljö. Alla ska kunna delta i samhället på jämlika villkor oavsett förmåga.

Vänsterpartiets politik finns inte någonstans långt bort, den finns här i Stockholm i flera kommuner och i regionen. Trots den sämsta regeringen på hundra år och lågkonjunktur gör vi skillnad för vanliga människor i det vardagliga livet. Vi har visat att det är möjligt.

I en tid där kolonialismens och imperialismens effekter blir alltmer påtagliga är det för Sverige viktigare än någonsin att vi står upp för solidariteten. Vi kommer aldrig vara tysta så länge Rysslands angreppskrig mot Ukraina eller Israels ockupation och folkmord av palestinier pågår. Vi solidariserar oss med folket i Sudan, Västsahara och andra platser där konflikter kring naturresurser leder till mänskligt lidande. Vi kommer aldrig acceptera att länder som Turkiet, Irak och Iran förtrycker det kurdiska folket och andra minoriteter. Vänsterpartiet Storstockholm står i solidaritet med alla världens förtryckta och kämpar för fred och rättvisa.

För vi tror på politikens kraft att förändra. Vi är övertygade om att det är vi människor – inte vinstintresset – som driver utvecklingen framåt. Vi tror att det är ett sprudlande föreningsliv som bygger samhällsgemenskap och hopp. Vi tror på solidaritet mellan människor, mellan rörelser och mellan folk. Vi är inte bara vänsterpartister på partimötet utan hela året. Vi är delaktiga i de rörelser som vi delar värderingar med. Vi är en del av solidaritetsrörelsen för Palestina och andra förtryckta folk, klimatrörelsen och fackföreningsrörelsen på samma sätt som de är en del av oss. Genom att hitta styrkan hos varandra kan vi förflytta berg. Vi är vänstervinden!

Verksamhetsplanens syfte

Distriktsårskonferensen antar strategier såväl för politiken i distriktet som för hur arbetet ska ledas av distriktsstyrelsen. För att kunna arbeta igenomdelarna ordentligt kommer de regionpolitiska strategierna och prioriteringarna hanteras separat vid en särskild konferens i början av 2026.

Denna verksamhetsplan besvarar istället frågan om hur vi stärker och utvecklar vår organisation under perioden 2025 – 2027. Verksamhetsplanen är i första hand en verksamhetsplan för distriktsstyrelsens organisatoriska arbete. I tillägg till detta vägleder verksamhetsplanen distriktets partiföreningar i sitt arbete utifrån vad distriktsårskonferensen anser är viktigt för partiföreningarnas utveckling.

VERKSAMHET

Distriktets verksamhet syftar till att stärka partiföreningarna, säkerställa att ett tillräckligt studieutbud finns för alla medlemmar och i synnerhet för förtroendevalda samt att samordna distriktet kring gemensamma projekt. Under den innevarande perioden kommer distriktet ha tre prioriterade områden: lokal närvaro, studier och interndemokrati. Därutöver kommer en viktig målsättning vara att distriktets olika delar och nivåer håller ihop och utvecklar samarbetet.

Inom ramen för distriktets verksamhet ingår det att anordna eller samverka med andra organisationer kring olika typer av högtidsdagar och evenemang som är distriktsövergripande. Till dessa hör 1 Maj, 8 mars, deltagande i Stockholm Pride, uppmärksammande av internationella funktionshinderdagen, internationella palestindagen, internationella och svenska dagarna till minne av slaveriet och dess avskaffande, minnesdag för Novemberpogromen samt deltagande i Socialistiskt forum, förutsatt att de arrangeras. Härtill kommer, för denna verksamhetsperiod, det allmänna valet i september 2026 självklart också att stå i centrum för distriktet.

Det behöver dock också finnas utrymme på distriktsnivå för att utnyttja drivkraften i en fråga som hamnar på dagordningen – oavsett om det är nedskärningar och privatiseringar av välfärden, rasistisk repressiv politik eller kränkningar av mänskliga rättigheter i andra länder, ska distriktet vara med och uppmuntra distriktets föreningar att stötta sociala protester, när så är möjligt. Vi kommer fortsätta stödja den växande palestinarörelsen, särskilt som den står relativt ensam i ett Sverige där regeringen vägrar fördöma det pågående folkmordet. Vi

kommer även att fortsätta stötta den kurdiska rörelsens kamp för frihet och mänskliga rättigheter. Regeringen vägrar också inse betydelsen av den globala uppvärmningen och överträder alla EU:s överenskommelser om klimatet. Vi kommer att stödja klimatrörelsen, forskarsamhället och alla krafter som vill rädda vår planet. Vänsterpartiet Storstockholm ska i högre utsträckning avsätta utrymme för diskussion och opinionsbildning, kunskap och rörelsebyggande kring frågor som bland annat internationell solidaritet, antiimperialism och antirasism. Detta ska bidra såväl till Vänsterpartiets politikutveckling som till fler demokratiska debatter om frågorna framöver.

ORGANISATION

En återkommande fråga är behovet av prioriteringar. Partiföreningar gör löpande prioriteringar av vilka bostadsområden som är viktigast att vara verksam i och vilka frågor som bör drivas lokalt. För branschföreningarna innebär lokal verksamhet aktiviteter nära sina fackliga organisationers medlemmar och fackliga aktivitet. Det handlar alltså både om geografiska prioriteringar (vilka platser är det viktigast att synas på), tematiska prioriteringar (vilka frågor är det viktigast att synas i), samt målgruppsprioriteringar (vilka personer är det viktigast att vi når med vårt budskap).

Distriktsstyrelsens mest centrala uppgifter är att leda och utveckla distriktets verksamhet politiskt, administrativt och organisatoriskt. Distriktet behöver prioritera men utan att stänga dörren för omprövningar vartefter förutsättningarna förändras. Distriktet ska fokusera sitt stöd särskilt till prioriterade stadsdelar och tätorter där resurserna bedöms behövas mest och även kunna ge störst resultat i form av politiskt inflytande, fler väljare eller fler aktiva medlemmar. Distriktsstyrelsen har det politiska ansvaret för de prioriteringar som görs.

Under verksamhetsperioden kommer en särskild satsning på förortsorganisering att göras. En projektplan är nu framtagen och en ombudsperson med ansvar för uppdraget har rekryterats. Projektet ska syfta till att stötta Vänsterpartiets roll i förortsorganiseringen och ska utvärderas innan nästa distriktsårskonferens.

Även om Storstockholm är en utpräglad storstadsregion har vi också partiföreningar som präglas av glesbygdens utmaningar. Under kommande verksamhetsperiod ska distriktet verka för att den framtagna glesbygdsstrategin implementeras av de partiföreningar som berörs.

Distriktsstyrelsens utskott ska under verksamhetsperioden ses över och varje utskott bör ha tydliga mål för sin verksamhet. Utskott som inte har konkreta verksamhetsmål och där det finns ett aktivt nätverk bör läggas ner och distriktet bör i stället samarbeta med nätverket.

Med hjälp av Zetkin kan vi lättare och mer effektivt organisera våra aktivister.

Organiseringssatsningen som genomförts med hjälp av Zetkin Foundation ska utvärderas och integreras i den befintliga verksamheten. Inför valet 2026 ska en ny medlemsinventering göras. Distriktet ska utveckla en digital strategi för att nå ut till en bredare väljarbas.

INTERNDEMOKRATI

Förutsättningen för att vi som parti ska nå framgång är att vi har en levande interndemokrati. Demokrati handlar om att alla ska få höras. En förutsättning för detta är att alla medlemmar har tillgång till god information. Det innebär att vi gör anpassningar så att partiet kan vara en trygg plats för alla som vill verka för och utveckla partiets politik. För att vår interndemokrati ska fungera behöver det finnas tydliga vägar till styrelser och parlamentariska grupper på alla nivåer och tydliga tillfällen där du som medlem har möjlighet att komma till tals. Vi ska fortsätta utveckla vår interndemokrati under denna verksamhetsperiod.

Utöver distriktsårskonferensen så kommer distriktet under verksamhetsperioden att bjuda in till valkonferenser för fastställande av listor till riksdag, region och Stockholms kommun. På regionlistornas valkonferens antas även en ny regionpolitisk plattform inför valet 2026.

Vi kommer arbeta med att utveckla ordförande- och gruppledarträffarna och ha separata ordförandeträffar för att få input till distriktsstyrelsen både i aktuella frågor och i frågor som rör strategi, till exempel inför valrörelsen.

Vi kommer även att förstärka samarbetet mellan distriktets nämnder för att på så vis hjälpa varandra i arbetet med lokala och aktuella frågor.

Som en viktig del av vår interndemokrati ska det internfeministiska arbetet fortsätta utvecklas. Precis som i samhället i stort finns patriarkala strukturer inom Vänsterpartiet. Vårt internfeministiska arbete syftar till att alla ska känna sig trygga i vårt parti och kunna delta på lika villkor.

Rasistiska strukturer och normer finns i hela samhället. Under verksamhetsåret ska vi fortsätta arbetet med att implementera den interna antirasistiska handboken för att utveckla våra redskap för internt antirasistiskt arbete. Vi vill skapa ett parti där alla, oavsett bakgrund, känner sig delaktiga.

SAMARBETEN

När vi lyckades stoppa marknadshyrorna 2021 var samverkan med Hyresgästföreningen avgörande för att vår riksdagsgrupp skulle kunna dra den röda linjen och vinna frågan. Vi ska lära av den händelsen och om hur vi bättre samverkar med organisationer för att vinna fler viktiga frågor. Vänsterpartiet kan inte ensamt vända samhällsutvecklingen. Vi behöver samverka med andra organisationer och rörelser vilkas målsättningar vi delar. En given samarbetspartner är vårt ungdomsförbund Ung Vänster som organiserar ungdomen. Vi ska även stärka samarbetet med distriktets pensionärsklubb.

Vi behöver fortsätta upprätta fler kontaktvägar till olika sociala rörelser och upprätta en rutin för hur distriktet kan stötta dem materiellt (till exempel men inte begränsat till ljudanläggning, tryck och lokalanvändning). Våra medlemmar ska uppmuntras att engagera sig och vara aktiva i samma rörelser.

Distriktet ska fortsätta bygga ett starkare samarbete med ABF och med de fackliga organisationerna. Målet är att Vänsterpartiet etablerar formella samverkansstrukturer på distrikts- och lokal nivå med relevanta fackförbund.

En framgångsfaktor är när partiföreningar samarbetar med varandra, både kring studier, öppna möten och utåtriktade aktiviteter. Distriktets roll är att hjälpa föreningar och förtroendevalda att knyta kontakt med varandra.

Det är ytterst viktigt att medlemmar har insikt i regionens arbete, därav kommer distriktsstyrelsen under verksamhetsperioden att verka för ett ökat samarbete mellan regionpolitiker och partiföreningar.

Distriktet ska också stötta Vänstern i Svenska kyrkan (ViSK) i det stundande kyrkovalet.

STUDIER

För att lyckas och för att aktivera fler som kan bära upp en starkare organisation måste vi också utveckla vår politik och hitta gemensamma tolkningsramar. Därför är studier en av prioriteringarna för verksamhetsperioden. Vi behöver fortsätta arbetet med vår studiestrategi och utveckla den nya styrelseutbildningen. En gemensam grund är en förutsättning för att våra styrelser ska kunna bygga starkare partiföreningar.

De flesta studier bör anordnas av partiföreningarna, själva eller i samverkan. Distriktet har ett särskilt ansvar att säkerställa att alla medlemmar erbjuds utbildning i ideologi, politik och organisation. Till distriktets ansvar hör även att säkerställa att förtroendevalda får den utbildning de behöver för att lyckas med sina uppdrag. Därför ska till exempel de som toppar våra vallistor till kommuner och region 2026 redan innan valet erbjudas utbildning i retorik och förhandlingsteknik. Utbildningarna ska anordnas och utformas i samarbete med bland annat regiongruppen och stadshusgruppen.

I samarbete med det internfeministiska utskottet och Ung Vänster ska vi erbjuda minst två tillfällen för icke-binära och kvinnor i distriktet att prova på feministiskt självförsvar. I samverkan med det antirasistiska utskottet ska vi erbjuda workshops kring den interna antirasistiska handboken till partiföreningar, styrelser och valberedningar.

STÖD

Distriktets enskilt viktigaste uppgift är att på olika sätt stötta partiföreningarna. Detta gör vi genom att erbjuda studier och rådgivning men också genom att fördela resurser dit de behövs. Aktivitetsfonden fördelar resurser till föreningar efter ekonomisk och organisatorisk förmåga för utåtriktade aktiviteter. Ett annat sätt är att vi erbjuder stöd till partilokaler för föreningar som inte kan bära dem helt själva.

När det uppstår konflikter som är svåra att hantera i partiföreningen så kan distriktet kliva in för att medla. Distriktet kan också gå in och administrera anställningar eller stötta föreningar organisatoriskt under en period om så behövs.

Förtroendevalda inom partiföreningar och kommungrupper som önskar stöd i form av en mentor, men inte har möjlighet att rekrytera någon på egen hand, ska få hjälp av distriktet att hitta någon.

VALÅRET 2026

Tack vare ett gott valresultat i region- och kommunvalet 2022 står partidistriktet starkt rustat för den kommande valrörelsen. Det är fler idag som har ett politiskt uppdrag för Vänsterpartiet än för fyra år sedan, det är fler som jobbar heltid med att förverkliga vår politik och vi har större ekonomiska medel. Allt bäddar för en organisatoriskt stark och framgångsrik valrörelse 2026. För att vi ska lyckas behöver distriktet ha ett nära samarbete med Vänsterpartiet i Stockholms stad samt Region Stockholm och bygga en gemensam valorganisation.

För oss räcker det inte att byta regering, vi kommer inte acceptera om vi efter valet skulle få en socialdemokratisk regering som driver samma marknadsliberala politik. Även om det övergripande målet för valrörelsen 2026 är att byta regering så är det också viktigt att vi fortsätter ha en stark position i de politiska styrena i Stockholms stad och i de kommuner i Storstockholm där vi är med och styr. Avseende det politiska arbetet i regionen finns goda möjligheter att vara med och styra efter valet 2026, då vi sedan 2022 är det tredje största partiet i regionfullmäktige. I regionen är därför målet att inneha ansvar för två rotlar efter valet 2026. Självklart vill vi få inflytande i fler kommuner än dagens åtta där vi idag ingår i eller samarbetar med styret. Vi kommer däremot inte att ingå i samarbeten där det politiska projektet i huvudsak går i fel riktning.

För att uppnå våra mål behöver vi få fler att rösta på Vänsterpartiet. Det första steget in i valrörelsen tar vi genom en förvalskampanj. Kampanjen kan till exempel handla om arbetstidsförkortning, rättvis klimatomställning eller någon annan fråga där vi tror att vi kan få stort genomslag. Kampanjens innehåll bestäms av distriktsstyrelsen i samråd med distriktets olika delar utifrån det politiska läget och vad vi vet om den övergripande valkampanjens inriktning. Förutom att distriktet genom en samlad kampanj ökar synligheten för vårt parti så blir det också en generalrepetition inför valrörelsen.

Precis som i de senaste valrörelserna blir en av distriktets uppgifter att organisera en ringcentral för att ringa väljare. Distriktet ska också verka för att fler föreningar använder sig av den mycket framgångsrika metoden att knacka dörr. Det är också distriktets uppgift att samordna valrörelsen tillsammans med både regiongruppen, Stockholms stadshusgrupp, partiet centralt och alla partiföreningar. Det är viktigt att valrörelsen planeras med god framförhållning och att information till partiföreningarna ges löpande och i god tid för att möjliggöra att partiföreningarna får förutsättningar att bedriva en så bra valrörelse som möjligt. Därutöver ska vi verka för en framgångsrik valrörelse på sociala medier.

Det ska finnas en färdig plan för hur partiet efter valdagen hanterar olika valresultat. Vi behöver både tacka väljare och erbjuda dem att bli medlemmar i vårt parti. Distriktet ska också anordna träffar för nya medlemmar.

AVSLUTNING

Under de senaste decennierna har samhällsutvecklingen gått åt fel håll. Klassklyftorna och rasismen har eskalerat och många hushåll går på knäna. Samtidigt har de rika det bättre än någonsin. Den gröna omställningen har stannat av. Nu samlar vi oss för att vända på den utvecklingen. När Vänsterpartiet får inflytande över politiken visar vi att en annan väg är möjlig och att vi gör skillnad. Men för att lyckas vända samhällsutvecklingen behöver vi också få inflytande på nationellt plan och bygga en starkare rörelse.

Vår styrka kommer från aktiviteten på gator och torg, från medlemsmötet eller studiecirkeln. Vi behöver bli fler som engagerar oss både parlamentariskt och utomparlamentariskt. Under EUP-valet blåste vänstervindar i Sverige och den vinden kan öka i styrka ju fler vi är. 2026 blåser vi bort högernationalisterna från makten och du som är medlem i Vänsterpartiet Storstockholm kommer kunna säga att just du var en av dem som fick det att hända. Tillsammans gör vi hoppet om ett annat samhälle möjligt. För solidaritet, klimat och välfärd. Det är vi som är vänstervinden!